
r DETERMINA ])El RESPONSA.IJILP DELL 'A.REA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 35l. del 43-41- r.OZ..'ù

OGGETTO, Tassa sui Setvitl lrtdivìsibili del Comune '(TASl)-ApproVàziene ruolo coattivo anno di

imposta 2014 peravv.is.idi accertamento emessi nell'anno 2019

.4;•
•F IL RESPONSABILE DE~ SERVIZIO

·-1·- ..~ -·:-··- ..

• Premesso che nel corse d.ell'anno sciare 2019 sono stati notificali ai oantribuenti awls.l di
aoéértamento omeo;sa denu~cià èìo òmesSo, paiziale lleisamenlo della TASI per \'alino di

· impost~ 2014;
• Visto l'art. 13 del D.L. 201/2011 q:mvertlto con modific.zioni dalla legge 214/2011 che ha

lstìtulto l'Imposta Municipale p·roptia (1\\ilU);.
• Visto il comma 11 dell'art 13 del O.L. zo112011, convertilo con mt>dlficazìo"l della legge

214/2011 che attribuisce la competen<a dell'attività accertaltVa al CQmune, anche della parte
erariale, con premio dell'ìhcassàto delle somme accertate comprensive dì sa1J2iani ed interessi;

•· Vista la Legge 212 del 2.110112000 "Dlsposiziotii in materia di Statuto del di(it\i del

c»ntribu~nte'';
• Visto il vigente Regolamento Comunale per l'applicazione della IUG:
• Visti il D. Lqs, 472/97 di r\forma del regime sanzionatorto e successive modlficaziQllì e O.Lgs.

471197 e 473/97 in materia di tributi loèali;
• Visto l'art. 12 ilei o.Lgs. _n. 504/1992, modiliC<\to dall'art. 1 comma 173 lettera é) della legge

i7112120.00, n, 296 ~egge (rnaf!Z!aria 2007), che stabdisce che : "Le somme liquidate d'11
comune, se non versale entr<> il termine di sessa~ta (60) giorni dalla notificazione deltall1iiso,
debbono essere risc<>sse coatliVamen\e a mezzo ruolo, il ,quale deve essere {onnalo e reso
eseCutiva non oltre il 31 dicembfe del terzo anno suc;cessivo a quello dell'awiso di

liq-U1dazione,;;
• Accertato che ai sensi de0'art. 12 del 0.1-gs. n. 504/1992 e srn,ì., in caso di manc.ilo

pagçmento entro ìl termine previsto si d<lvrà procedere alla riscossione coatta à mezzo ruolo

con la maggiorazione dl jnteressi e spese;
lii Viste iJ D.lgs. n. 46/99 relativo al riordino della disciplina della riscossione mediante ruolo a

norma dell'art. 1 della L n. 337198;

0
Visto il D.P.R. 28/01/1988 n. 43 e successive modificazioni;

13
Vist4;-_gli avvisi di accert~r:nentò e- contest~a.l~., irrogazione delle sP.pzie-ni relativi aJl'auno. ,.,

d'imposta 2015;

0
considerato che glf tit.Qnfi ad oggtnon hanno provveduto ~l pagamento ai quanto, ctov~to;



Cl

Vista la determina n. 61· de{24/02/2020 ad oggetto "Affida.mento in concessione ctel servizio
Qi riscossione st[l!9ìudlziale e forzets' delle entrate GPmunall alla Società AREA sii con sedé 1n

Mondovì (Cn)\ Pa.rt. IVA 029J1·56Q046;

\

\
\
\

.. Riténùt.o di .ayvalersi del concessionario di cui sopra per procedere alla riscossione coattìva
deflà tassa sui servizi indivisibili del cernere (TASI) ·~nno 2014 per le rnotJvaziool già indicate

nella d'etermina n. 61/2020;
• Vista la minuta del 11.10.lo aoattivo anno ?014, preclisposlo dall' ufficio tributi, pet un importo

compJessjv:ò di€. 89.239,00,;
• Dato al\o che gli atli relàtM alla formazione del ruolo, predispos~. dal Re!SPonsabiJe del

procedimento,..-. sono depositati presso l'Ufficio Tributi ;
• ,. Ritenuto di dov~re fÒrmare ed approvare il rélativo ruolo TASI 20'14~
a Vista ·la determtna Sindacale n.. 25 ciel' 31/12/2019; .·

.,r Visto il Q.Lgs. 2a112000.; --.,- ·-· __ , . __---_ ..

.·- ~ ----···

·' . ,~ .. . . . .,,. -~- ,.

çi. Visto fQ..R.EE..LL.

1. tli approvare il ruoJo coattivo per la Tassa sui SenAz1 lodiVis1blli del Comune {TASll gnM

2014;2. Di dare are atto .. che il ruolo comprende n' 461 articoli per un importo complessivo <li euro

89.239,,.00, come da br,0gliaécio depositato pre$s© l'uffJcio tributi;
3. Di dare- atto che il sopracttato ruolo TASI si trova depostt~o per la relatwa vlsìcne pressò

. l'Uffido tributi del comune:
4. 01 dare atto che l'aggio per rag<mle di risaossjone sarà oggetto di successivo atlO a seguito di

apposita ricbiesta da parte dell'agente ·stesso;
5. bi trasmettere il presente atto: all'ufficio di segret<>ria per la pubblicazìon?, all'albo pretoria "

sul .slto àmministrazibne traspareAtè, al Sindaco ed ~i. coro.ponenti della Giunta.
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PARERE TECNICO

VISTO l'art.:53 della legge 142/90, recepito con l'art, 1, Iett,";" della L.R. n.48/91 ~
VISTO I'art.IZ della L.R. 23/12/20001 n.30; _
Ai sensi e per gli effetti delle djsposiZioni legislative sòpta: menzionate;
Perquanto conceJJ1e la sQ~la t .. olarità tecnica _,<!~-
Es- p, - p·.lnll,'RE %·-··_1 · V ,._,. ··-- l.,--,i. .L'LJULY,IUL!, ~ ·-~J\:· _ ' _ f• ·' _.-. '. ·-. :/'\

- .,..----'--__...,..,.~_, -=--ice\~--~------~~

Lì 43 . -({ . l" l 1J · . '' _ · , -" - 1
.." '. • ; 1

. - - - . - . ,·f \~ ·.: . - .. , .. ;;;·" ....~;_.;- . - .__.:-------···

·._, <j__{ ,:_'.,0' ·n., RE~01'l ·-.- · - EDEL S;ERVIZIO
~ •:····~·· , ,, '.: _. .

PARERE b_BLRESPONSABU E OBJ. SEBYIZ10 FINANZIARlO
. - _.__. ~ ;:; - .-·:··- -- -. -

liResponsabile .(llel servizio tmanzfario
VISTO L'~53 dell;;1 legg~ 142/90,.teceplto cori l'art.I, lett '~i'' della.L.R.48/91;
VISTO l'art.-12 della L.R. 23/12/2000: n.30; · .
Ai sensi .e per gli effetti delle dispo·si_zioni Jegìslative sopra menzionate;

ATTESTA

la copertura fµianziaria della complessiva spe~a di €
_ sui seguenti codici e numeri:

,I - . - - l
Codice~----,,---------------

, Competenza _

Residui ~---'--'-------

1'.Intetvento ~------'--

Codice___.;..---~-----
CompeteUP8.'-----__------

· ResidJii:....-----------~-----
' Jntervento·----------

IL----------------___1.----------------__J

RV1210 FJNANZIAR10
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